Бланк 186  ​ ​ л.д.____

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
об установлении срока для исполнения указаний прокурора

(либо обжалования решения прокурора)

 «  »  20  г.
                       (место составления)

(должность руководителя следственного органа,

классный чин или звание, фамилия и инициалы)
 ,

рассмотрев материалы уголовного дела №  ,

УСТАНОВИЛ:

(указываются дата и существо решения прокурора, вынесенного в соответствии

с п. 2 части первой ст. 221 УПК РФ,  обосновывается решение об установлении

конкретного срока исполнения указаний прокурора (либо обжалования решения прокурора)

Бланк 186  ​ ​ л.д.____

На основании изложенного, руководствуясь ст. 39 и частью шестой ст. 162 УПК РФ,

ПОСТАНОВИЛ:

        Установить    срок    для   исполнения   указаний  прокурора  (либо обжалования  решения

прокурора) по настоящему уголовному делу до  суток со дня

поступления данного уголовного дела к следователю.

Руководитель следственного органа
​ ​ ​            (подпись)

Копия настоящего постановления направлена прокурору

(наименование органа прокуратуры)

«____» _____________ 20___ г.

                (должность следователя,

               классный чин или  звание)                                                (подпись)​ ​                           (инициалы, фамилия)

           На  основании  части  восьмой  ст. 162  УПК  РФ уведомил   «___» ___________ 20__ г.

об  установлении  срока для исполнения   указаний   прокурора   (либо   обжалования   решения

прокурора)  по  настоящему уголовному делу  обвиняемого

                                      (фамилия, инициалы)
и его защитника   ,

(фамилия, инициалы)
а также потерпевшего

(фамилия, инициалы)
и его представителя

(фамилия, инициалы)
и разъяснил порядок обжалования настоящего постановления.

Бланк 186  ​ ​ л.д.____

                (должность следователя,

               классный чин или  звание)                                                (подпись)​ ​                           (инициалы, фамилия)